



## اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) انکشاف اقتصادی و اعمار مجدد افغانستان را حمایت مینماید

واشنگتن، دی سی، ۲ اکتوبر ۲۰۰۶: اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA)، یک عضو گروپ بانک جهانی، دو سرمایه گذاری جدید را در افغانستان بخاطر حمایت از وجوه مالی برای تجارت کوچک و تولید ادویه جات ارزان را روی دست است.

این پروژه ها توسط اداره سهولت برای تضمین سرمایه گذاری در افغانستان (AIGF)، وجه مالی خاص را که از طریق ان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشور تشویق میگردد، ترتیب نموده است. این سهولت توسط اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) اداره خواهد گردید و بصورت مشترک توسط اداره انکشاف بین المللی بانک جهانی، دولت افغانستان، انگستان و بانک انکشاف آسیایی تمویل میگردد. کشور المان مصارف تطبیق آنرا فراهم مینماید.

آقای یوکیکو اومورا، معاون اجرائیوی اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) گفت: جهت فعالیتهای اعمار مجدد و تداوم رشد طویل المدت اقتصادی افغانستان، جذب نمودن سرمایه گذاری مستقیم خارجی اهمیت بسزا دارد. برداشتها در مورد وقوع خطر از نظر سرمایه گذاران و بانکداران يك مانع عمده در عرصه سرمایه گذاری بشمار میرود. اقدامات کاهش خطر از طریق پروژه اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) نقش مهم را در تامین سرمایه گذاری داشته زیرا چنین اقدامات با در نظر داشت شرایط سرمایه گذاری در این کشور بعد از جنگ خیلی ضروری میباشد.

بعد از بیشتر از دو دهه جنگ، افغانستان تغییرات مکمل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را آغاز نموده است. علی الرغم بعضی دست آورد ها، چالش های متعددی هنوز هم پابرجا میباشند. ظرفیت کاری پائین بوده و سیستم اداره این کشور در اثر جنگها خیلی متاثر گردیده است. امروز، اکثریت افغانها هنوز هم در غربت جدي، بدون دسترسی به آب آشامیدنی، برق و فرصت های کار زندگی مینمایند. ضروریات اعمار مجدد بسیار زیاد و متعدد بوده و نیاز بر کمک سکتور خصوصی برای رفع این چالشها مینماید.

حمایت اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) به دوشکل تضمین (بیمه) سرمایه گذاری، که مجموعاً ۲,۴۳ میلیون دالر امریکائی میباشد، فراهم میگردد. تضمین اولی ۲ میلیون دالرامریکائی سرمایه را دربر میگیرد و در بانک برک افغانستان توسط شرکت بین المللی شورکپ، جزایر کیمن نگهداری میگردد. این تضمین تا هفت سال سرمایه را در مقابل خطرات ناشی از محدودیت های انتقال پول، سلب مالکیت، جنگ و آشوب مدنی (بشمول دهشت افگنی) بیمه مینماید.

این پروژه مشتمل بر ایجاد بانک برک افغانستان که اخیراً جواز فعالیت اخذ نموده، میباشد و از طریق این بانک کریدت و سایر خدمات مالی را برای متشبین کوچک و متوسط در کشور فراهم خواهد نمود. برک (یک موسسه غیر حکومتی و حامی بانک برک در افغانستان و یکی از فراهم کننده گان قرضه های کوچک در افغانستان) با ۷۰ فیصد سهم مارکیت در شرایط قرضه دهندگان که یکی از بزرگترین عملیات مایکروفایننس در جهان میباشد.

بانک برک افغانستان قرضه ها و محصولات پس انداز را به متشبهین و تجارت کوچک در سراسر کشور فراهم مینماید. فقدان فرصت های کاری در ساحات دهاتی جنگ زده، نبودن وظایف و تادیه کم سکتور عامه در ساحات دهاتی و روستائی منتج به رشد يك تعداد زیاد متشبهین خصوصی گردیده، که تقاضای زیاد را به کریدت مینماید.

آقای پاول کریستنسین، رئیس شرکت بین المللی شورکپ اظهار نمود: بانک جدید محراق توجه خویش را بالای دسترسی به سرمایه برای آن متشبهین کوچک و متوسط متمرکز مینماید، که بر ای پروگرام های مروج مایکرو فایننس بسیار بزرگ میباشند، مگر نه آنقدر بزرگ که توسط بانک های موجوده تجارتي در افغانستان فراهم گردند. ما از بانک برک افغانستان توقع داریم، تا موفقیت بانک برک را در بنگله دیش، يك شرکت دیگر شورکپ، جایکه تعداد قرض کنندگان تقریباً به ۵۰۰۰۰ رسیده، تکرار نماید. مگر ما بدون کاهش دادن خطراتیکه خارج از کنترل اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) باشد، به جلو حرکت نمیکنیم.

تضمین دوم مشتمل بر تأسیس يك شرکت ادویه سازی، که بنام "شرکت دواسازی بین المللی باز" یاد میشود، میباشد. این شرکت به سطح محلی ادویه جات ضروری را تولید نموده که موجودیت، بهبود کیفیت و دسترسی به ادویه جات ضروری را در افغانستان کمک مینماید.

سکتور صحتی در افغانستان تا هنوز غیر پیشرفته بوده و بنابر کمبود ادویه جات ضروری، امراض، مانند: مرض تنفسی حاد، اسهالات، سینه بغل و محرقه در بین مردم افغانستان در حال گسترش میباشند.

آقای اومورا از MIGA میگوید: این پروژه حقیقتاً در نظر دارد که کیفیت زندگی مردم افغانستان را بهبود بخشد. این شرکت از زمان ختم جنگ در افغانستان به بعد اولین ابتکار میباشد، که به سطح محلی تولید ادویه جات را دوباره آغاز مینماید. این شرکت یکی از اولین پروژه های مشخص اعمار مجدد میباشد که در مشارکت با متشبهین محلی توسط جامعه بین المللی جهت احیای مجدد زیربنای افغانستان رهبری میگردد.

تضمین MIGA در شرکت ادویه سازی به اساس میثاق غیر انتفاعی ژینو بوده، تا میعاد سه سال مبلغ ۰.۴۸ میلیون دالر امریکائی را تحت پوشش قرار میدهد. درین پروژه سرمایه گذار خصوصی افغانی، داکتر کریم باز، پروگرام انکشافی ملل متحد در کابل، انجمن ادویه سازی جنریک اروپا، و مؤسسه انکشاف مالی جرمنی سهمگیری مینمایند.

این سرمایه گذاری ها از معاملات دوم وسوم اداره سهولت تضمین برای سرمایه گذاری در افغانستان بشمار میرود. اولین موافقتنامه که توسط وجوع مالی تحت پوشش قرار گرفته همان سرمایه گذاری مبلغ ۱.۰۷ میلیون دالری میباشد، که در عرصه زراعت توسط سرمایه گذار فرانسوی آقای داگریس در ماه فیروزی ۲۰۰۶ صورت گرفت. اورین هلند، آمر سرمایه گذاری AIGF گفت: افغانستان دارای شرایط دشوار میباشد، مگر MIGA مسرور است که توانسته است امسال از طریق این اداره سه سرمایه گذاری را حمایت نماید.

---

اداره تضمین چندین جانبه سرمایه گذاری (MIGA) در سال ۱۹۸۸ منحيث عضو گروپ بانک جهانی ایجاد گردید، تا سرمایه گذاری مستقیم خارجی را در اقتصاد جهت رشد اقتصادی، کاهش فقر، و بهبود زندگی مردم توسعه بخشد. علاوه بر فراهم آوری مساعدت تخنیکي برای نمایندگی رشد سرمایه گذاری، MIGA این دستور را از طریق ارائه بیمه خطر سیاسی برای سرمایه گذاران و قرضه دهندگان (بیمه سلب مالکیت، نقض قرارداد، محدودیت انتقال پول، جنگ، نا آرامی و آشوب داخلی)، برآورده مسازد. از آغاز MIGA به این سو، تقریباً ۸۵۰ تضمین را برای پروژه ها در ۹۲ کشور های روبه انکشاف، که مجموعاً ۱۶ میلیارد دالر را احتوا مینماید، صادر نموده است. سرمایه مجموعی MIGA بالغ بر ۵،۳ میلیارد دالر میگردد.